
Contacto

Teléfono +34 981770011

Dirección Postal

Plaza de Galicia nº 1

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 520.284,31 EUR.
Importe 629.544,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 520.284,31 EUR.
Plazo de Ejecución

5 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023/C005/000003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-06-2024 a
las 10:15 horas.

suministro de mobiliario urbano

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto armonizado
Idioma de Presentación de Oferta Español Gallego

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sqAeieaWPFMaF6cS8TCh%2FA%3D%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Betanzos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bBDjUYBE%2BGt7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sqAeieaWPFMaF6cS8TCh%2FA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bBDjUYBE%2BGt7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas del Edificio Archivo del Antiguo Reino de
Galicia

Dirección Postal

Plaza de Galicia nº 1
(15300) Betanzos España

Descifrado y apertura de los archivos A y B (
si procede)

Apertura sobre administrativo
El día 19/06/2024 a las 08:30 horas
Descrifrado y apertura del archivo A (documentación
administrativa) y si procede, descifrado y apertura del
archivo B(criterios evaluables mediante juicio de valor

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Betanzos

Dirección Postal

Plaza de Galicia nº 1
(15300) Betanzos España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Betanzos

Dirección Postal

Plaza de Galicia nº 1
(15300) Betanzos España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Betanzos

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/06/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Plaza de Galicia nº 1
(15300) Betanzos España

Fax 981776529
Correo Electrónico contratacion@betanzos.net

(15300) Betanzos España
ES111

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Solicitar con antelación la asistencia

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/11/2023



Fecha de publicación 22/11/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:710848-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/06/2024

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:710848-2023:TEXT:ES:HTML


Valor estimado del contrato 48.385 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 58.545,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.385 EUR.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Valor estimado del contrato 379.178,64 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 458.806,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 379.178,64 EUR.
Clasificación CPV

34928400 - Mobiliario urbano.
Clasificación CPV

45233293 - Instalación de mobiliario urbano.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Objeto del Contrato: suministro de mobiliario urbano

Descripción del procedimiento
Contrato para la fabricación y suministro de mobiliario urbano dirigido a la puesta en valor del mercado de venta no sedentario,
con códigos QR que dirijan el marketplace
Valor estimado del contrato 520.284,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 629.544,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 520.284,31 EUR.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Contratación estratégica

Contratación social

Accesibilidad para todos

Lote 1: Grupo Ou+A1:Mobiliario urbano y paneles

Descripción del lote Se describe en el cuadro de características y en el PPT

Lote 2: stands/puesto de venta

Descripción del lote Según se detalla en los pliegos



Valor estimado del contrato 10.565,29 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 12.784 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.565,29 EUR.
Clasificación CPV

34928400 - Mobiliario urbano.
Clasificación CPV

45233293 - Instalación de mobiliario urbano.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Valor estimado del contrato 34.990 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 42.337,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.990 EUR.
Clasificación CPV

34928400 - Mobiliario urbano.
Clasificación CPV

45233293 - Instalación de mobiliario urbano.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Valor estimado del contrato 47.165,3 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 57.070,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.165,3 EUR.
Clasificación CPV

34928400 - Mobiliario urbano.
Clasificación CPV

45233293 - Instalación de mobiliario urbano.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

34928400 - Mobiliario urbano.
Clasificación CPV

45233293 - Instalación de mobiliario urbano.

Lote 3: Señaletica urbana

Descripción del lote TRABAJOS PREVIOS: 7460,15€ + 1417,43€ (BI+GG)= 8877,58 FABRICACION + SUMINISTRO
SEÑALETICA: 38.287,79

Lote 4: Señaletiva textil

Descripción del lote Según se detalla en los pliegos

Lote 5: Packanging/embalajes

Descripción del lote Según se detalla en los pliegos

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Requisitos de participación de los licitadores

Motivos de exclusión

Acuerdos con otros operadores económicos con el objetivo de falsear la competencia - Los establecidos en el PCAP



Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales - Toda empresa entregará una declaración
responsable firmada por el representante legal en la que se manifieste haber realizado en los último tres años un contrato
con objeto similar, por importe que sea igual o superior al valor estimado del contrato (excluido el IVA). Esta solvencia la
demostrará mediante certificado de buena ejecución del contrato expedido por los institutos o servicios oficiales. Sólo
presentará la documentación relativa a solvencia técnica y profesional la empresa que resulte adjudicataria.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5

Preparación de oferta

Sobre SOBRE C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 



Dirección Postal

Praza de Galicia nº 1
(15300) Betanzos España

Dirección Postal

Plaza de Galicia nº 1
(15300) Betanzos (A Coruña) España

: 30Ponderación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Órgano de Contratación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.betanzos.gal/sxc/es/

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Betanzos
Sitio Web https://sede.betanzos.gal/sxc/es/

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación Transformació y Reslencia

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013442562 |  2024-000604736 | Tue, 04 Jun 2024 10:15:01:353 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153507262747489637524674116296617136249 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://sede.betanzos.gal/sxc/es/
https://sede.betanzos.gal/sxc/es/

